
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 27 ноября 2025 года 

№ 929-VII ДГ 

 

О награждении Благодарственным 

письмом Думы города 

 

Рассмотрев материалы, представленные к награждению 

Благодарственным письмом Думы города, в соответствии с Положением  

о Благодарственном письме Думы города Сургута, утверждённым  

решением Думы города от 30.05.2007 № 212-IV ДГ, Положением о наградах  

и почетных званиях городского округа Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, утверждённым решением городской Думы  

от 28.12.2005 № 549-III ГД, учитывая решение комиссии по наградам  

Думы города (выписки из протоколов от 13.11.2025 № 12, от 21.11.2025 № 13), 

Дума города РЕШИЛА: 

 

1. Наградить Благодарственным письмом Думы города:  

1) за вклад в развитие физической культуры и спорта, высокое 

профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд  

Охремчук Кристину Игоревну, тренера-преподавателя муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования спортивной школы 

олимпийского резерва «Югория» имени Арарата Агвановича Пилояна; 

2) за вклад в решение культурных задач города, высокое 

профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд  

и в связи с празднованием 55-летия со дня образования муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 

искусств им.   Г.  Кукуевицкого» работников муниципального бюджетного  

учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств  

им. Г. Кукуевицкого»: 

а) Ковалеву Викторию Викторовну, специалиста по охране труда; 

б) Сачкову Наталью Викторовну, преподавателя; 

в) Шерстюгову Ирину Александровну, заместителя директора  

по административно-хозяйственной работе; 

3) за вклад в решение социально-экономических и культурных задач 

города и в связи с празднованием Дня добровольца (волонтёра) волонтёров 



2 

 

региональной общественной организации Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры по обеспечению помощи и поддержки населения, 

продвижению волонтерства и защите окружающей среды «СВОи из Югры»: 

а) Бусько Галину Юрьевну; 

б) Залюбич Наталью Александровну; 

в) Клепцину Татьяну Геннадьевну; 

4) за вклад в решение социально-экономических задач города,  

высокое профессиональное мастерство, многолетний добросовестный труд  

и в связи с празднованием Дня энергетика работников Сургутского городского 

муниципального унитарного предприятия «Городские тепловые сети»: 

а) Старикова Игоря Алексеевича, заместителя начальника района  

в районе тепловых сетей № 2; 

б) Черкашенко Павла Викторовича, начальника района в районе 

теплоснабжения № 3. 

2. Аппарату Думы города оформить награды и организовать вручение. 

 

 

 

Председатель Думы города          А.И. Олейников 

 

«27» ноября 2025 г. 


